
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ, 
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 6

ПРИКАЗ
10.03. 2025 г.

Телефоны: 24-27-47
Тел./факс: (3466)65-11-87
Электронная
madou90.aibolit@yandex.ru

почта:

№248
О внесении изменений в
«Положение об установлении системы 
оплаты труда работников МАДОУ ДС 
№90 «Айболит» (с изменениями от 
27.09.2024 №635, 22.11.2024 №771, 
12.12.2024 №830)

На основании постановления администрации города от 27.02.2025 №1122 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению администрации города от 24.05.2024 №413 «Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 
города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования администрации города» 
(с изменениями от 19.09.2024 №820, 13.11.2024), в целях приведения в соответствие локальных 
актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Положение об установлении системы оплаты труда работников 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 
сада №90 «Айболит»» (далее - Положение) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Изменения в Положение вступает в силу с момента подписания приказа и применяется к 
правоотношениям, возникающим с 01.01.2025 года.

3. Специалисту отдела кадров ознакомить сотрудников с изменениями в положения.
4. Бухгалтеру расчетного стола произвести расчет согласно изменениям.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.А. Селезнева

С приказом от 10.03.2025 №248 ознакомлены:
Ф.И.О. сотрудника Дата Подпись Расшифровка х?

/25? ^^ 1^^

. X /7 ■/Г- 0 3. с?
C^T^UU^Ct/JH^C/^er $ Дг Гб?. С/ 9^х^ У^<^> 4 А ■

копия верна

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


Приложение
к приказу от 10.03.2025 №248

Изменения, 
которые вносятся в «Положение об установлении системы оплаты труда работников МАДОУ 
ДС №90 «Айболит»» (с изменениями от 27.09.2024 №635, 22.11.2024 №771,12.12.2024 №830)

1. В разделе II:
1.1. Таблицу 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

№ 
п/п

Квалификационный 
уровень

Наименование должности Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы 
(руб.)

1 2 3 4
I. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
1.1. 1 квалификационный 

уровень
помощник воспитателя 16 123

11. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

2.1. 1 квалификационный 
уровень

младший воспитатель 16 892

III. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
3.1. 1 квалификационный 

уровень
инструктор по физической культуре; музыкальный 
руководитель

20 400

3.3. 3 квалификационный 
уровень

воспитатель; методист; педагог-психолог 20 600

3.4. 4 квалификационный 
уровень

старший воспитатель; учитель-дефектолог; учитель-логопед 
(логопед)

21 650

И

2. Пункт 6.10 признать утратившим силу.

3. Таблицу 10 пункта 7.3 раздела VII изложить в следующей редакции: 
"Таблица 10

Перечень должностей, 
относимых к административно-управленческому, 

основному и вспомогательному персоналу организации

№ 
п/н

Наименование должности

1 2
Перечень должностей работников организации, относящихся к административно-управленческому персоналу

1. Главный бухгалтер
2. Заместитель руководителя
3. Руководитель

Перечень должностей работников организации, относящихся к основному персоналу
1. Воспитатель
2. Инструктор по физической культуре
3. Методист
4. Музыкальный руководитель
5. Педагог-психолог
6. Помощник воспитателя
7. Старший воспитатель
8. Учитель-дефектолог
9. Учитель-логопед (логопед)

Перечень должностей работников организации, относящихся к вспомогательному персоналу
1 Бухгалтер
2 Делопроизводитель_____ __________ ___________________________ ________ ___ ._________ ____ _____



3 Должности рабочих всех квалификационных уровней и разрядов
4 Заведующий производством (шеф-повар)
5 Заведующий хозяйством
6 Секретарь
7 Специалист по документационному обеспечению персонала
8 Специалист по закупкам
9 Специалист по кадрам
10 Специалист по охране труда
И Специалист административно-хозяйственной деятельности
12 Специалист, ответственный за обеспечение антитеррористической защищенности
13 Экономист
14 Юрисконсульт


		2025-05-19T15:23:15+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




